
Sok egyéb ügy mellett a legnagyobb 
falatnak továbbra is a csatorna-beruházás 
ígérkezik. A kérdés évek óta változatlan: 
mikor lesz csatorna Sülysápon?

Egyre óvatosabb válaszokat szoktam adni 
az utóbbi időben erre a kérdésre. Elsősorban 
azért, mert egy nagyon összetett, 20 
települést érintő óriás beruházásról van 
szó, melynek megvalósítása során újra és 
újra nem várt akadályok jelentkez(het)nek, 
melyek felülírják a korábban biztosra vett 
dátumokat is.

Ez év tavaszán érkezett meg Brüsszelből a 
várva várt támogató nyilatkozat a térség 
csatornázására. Ezt követően a Tápiómenti 
Területfejlesztési Társulás és a Tápiómenti 
Települések Csatornamű Vízgazdálkodási 
Társulata közösen mind a 20 településen 
lakossági fórumokat tartott. A fórumokon 
részletes tájékoztatást nyújtottunk az 
érdeklődőknek a beruházás műszaki és 
pénzügyi kérdéseiről. 

Jelenleg az éppen aktuális teendők 
közé tartozik a közbeszerzési kiírások 
véglegesítése, illetve megindítása. Ezt a 
munkát a Tápiómenti Területfejlesztési 
Társulás a közbeszerzésekben nagy 
tapasztalattal rendelkező PROVITAL Kft. 
munkatársaira bízta, akiknek az elkészült 
és a Társulás által jóváhagyott kiírások 
többségét a közreműködő szervezetekkel is 
jóvá kell hagyatniuk. 

Összesen 10 közbeszerzési eljárás 
indítását tervezzük (műszaki ellenőr, 
szennyvíztisztító telepek, valamint 
komposztáló telep építése, csatornahálózat 
építése, eszközök beszerzése, PR szolgáltatás 
beszerzése, projektmenedzsment 
beszerzése, különböző tanulmányok 

elkészítése stb.), melyek közül a műszaki 
ellenőr kiválasztására indított eljárás 
napokon belül megjelenik a közbeszerzési 
értesítőben. A kivitelezési tenderek 
pedig várhatóan a következő hetekben-
hónapokban jelennek majd meg. A nyertes 
kivitelezőnek kell majd elkészíttetnie a 
kiviteli terveket és ezek alapján megépítenie 
a tisztítókat, csatornahálózatot stb.

Mindezek alapján a jövő év során biztosan 
megkezdődik végre a kivitelezés, ami kb. 
két évet vesz majd igénybe. A kivitelezés 
időszakát a próbaüzem követi, de ebben az 
időszakban már folyamatosan történnek a 
hálózatra való rácsatlakozások is, hiszen a 
próbaüzemhez szükség van a rendszerbe 
juttatott szennyvízre is.

Mindezek után a kérdésre adott rövid 
válaszom az, hogy nagyon bízom abban, 
hogy a jelen önkormányzati ciklus 
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Lapunk évente legalább egy alkalommal interjút készít Sülysáp polgármesterével azért, hogy az éppen aktuális legfon-
tosabb információkhoz első kézből értesülhessenek Olvasóink. Horinka László polgármestert egy átalakításokkal és bo-
nyodalmakkal fűszerezett időszakról kérdeztük. Mi újság Sülysápon?
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Mivel 2011 az önkéntesség éve, a hagyományosan kétévente 
megrendezésre kerülő „72 óra kompromisszum nélkül” 
elnevezésű, Ausztriából indult ökumenikus önkéntes 
akciót a tavalyi után idén újra megrendezik országszerte. 

Három napon át fiatalok és régebb óta fiatalok önkéntesként 
fognak dolgozni másokért. Október 14 és 16 között ellepik 
Sülysápot és környékét a „72 órás munkások”.

 

FIATALOKNAK (elsősorban)

Kedves TE! 

Nagyszerű dolog másokért, a környezetünkért ténykedni, főleg 
közösségként. Egy csomó helyről ezt szajkózzák, és nyálasan is 
hangzik, de ki kell, hogy ábrándítsunk, tényleg így van. Ebbe 
már tavaly is belekóstoltunk egy kicsit a „72 óra kompromisszum 
nélkül” keretein belül, nem is kevesen És ugye, milyen jó volt? ;)

Októberben egy egész hétvégén át mi is beállunk ismét a 
sorba, felhúzzuk a gumicsizmát, gumikesztyűt, leporoljuk a 
gereblyéket, és elindulunk... Bejárjuk Sülysápot és környékét. Ha 
kell, korlátot festünk, ha kell, patakot pucolunk, ha kell, szemetet 
szedünk, ha kell, kertet rendezünk, ha kell, fát hasogatunk, 
hordunk; amit csak lehet. És azt csináljuk, ami jut. Mert nem azt 
tesszük ám, amit szeretnénk, hanem amit a „gép dob”. Látjátok, 
milyen bátrak vagyunk? :) Igazi hétköznapi hősök. :) Aztán 
majd este jöhet a jól megérdemelt pihenés, és mulatozunk egy 
jót. Tavaly is hasonló volt: táncház, csocsó, kártyaparti stb... 

Gyere el te is, próbáld ki!
Hogy mikor? Október 14-16 között „72 óra 

kompromisszum nélkül”! Ott a helyed! 
 

ui.: Ne feledd, 2011 az önkéntesség éve!

MINDENKINEK

Mivel 2011. az önkéntesség éve, a hagyományosan kétévente 
megrendezésre kerülő „72 óra kompromisszum nélkül” 
elnevezésű, Ausztriából indult ökumenikus önkéntes 
akciót a tavalyi után idén újra megrendezik országszerte. 

Három napon át fiatalok és régebb óta fiatalok önkéntesként 
fognak dolgozni másokért. Október 14-16 között ellepik Sülysápot 
és környékét a „72 órás munkások”. 

Szívesen fogadjuk az önkéntesek számára tett felajánlásaikat, 
támogatásukat, legyen az akár élelmiszer, anyagi hozzájárulás 
vagy bármi más.

INTÉZMÉNYEKNEK

Mint ahogy csoportok jelentkezését várjuk, ugyanúgy várjuk 
a projektek regisztrálását is, ezért kérjük az intézményeket 

- ha tudnak és szükségük van rá -, ajánljanak fel olyan 
elvégezhető munkákat, amelyeket a „72 óra” keretein belül 
megvalósíthatunk. Fontos megjegyeznünk, hogy ez az 
önkéntes akció úgy működik, hogy a fiatalok vállalják a munka 
elvégzését, és az intézmény vagy a munkát adó segíti őket a 
munka elvégzéséhez szükséges eszközökkel, és gondoskodik 

- a feladat elvégzésének ideje alatti - szerény ellátásukról.

Nincs más hátra, mint hogy megkérjük a 
kedves Olvasót, terjessze a „72 óra” hírét!
Kérdéssel, munkafelajánlással, egyébbel az 
alábbi elérhetőségen tudunk segítséget nyújtani:

Cseri Sári 
Mobil: +36304418712
E-mail: cseri.sara@gmail.com
Honlap: www.72ora.hu

Aki szívesen bekapcsolódna a helyi szervezésbe, 
ugyanezeken az elérhetőségeken érdeklődhet.
Egyúttal hálásan köszönjük az Egészséges és Erkölcsös 
Ifjúságért Alapítvány nagylelkű anyagi támogatását!

72 óra kompromisszum nélkül 
– Sülysápon és környékén
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folytatás a címlapról

végére (2014-re) már üzemelni fog a 
szennyvíztisztító rendszer Sülysápon is.

Hónapokkal ezelőtt felmerült a sápi 
posta újranyitásának lehetősége. Milyen 
lépéseket tett az önkormányzat ennek 
érdekében?

Az új kormány megalakulása után, 
még 2010-ben levélben kerestem meg a 
nemzeti fejlesztési minisztert a sápi posta 
újranyitásának igényével. Miniszter úr az 
ügyet a posta vezetésének továbbította, 
akik az újranyitást csak önkormányzati 
költségviselés mellett és csak korlátozott 
szolgáltatási körrel tudták elképzelni. 

Önkormányzatunk a költségek és az 
üzleti kockázat vállalásával a postai 
szolgáltatások szélesebb körét szerette 
volna nyújtani, ám több levélváltást és 
tárgyalást követően sem változott a Posta 
álláspontja: nem járult hozzá a szélesebb 
szolgáltatási kör nyújtásához.

Önkormányzatunk mérlegelte a 
lehetőséget, majd úgy döntött, hogy 
egy – lényegében – csekk- és levélfeladási 
lehetőségben kimerülő felvevőhelyet nincs 
értelme megnyitni. 

Várost építünk, hangzott a jelszó a 2010-
es kampányban. Hogyan építik „Sülysáp 
várost”, és mikor lesz végre a cím is a 
miénk?

A városi cím odaítélése 2011-ben 
elég furcsán alakult. 2011. január 31-
ig több mint tíz település nyújtotta 
be kezdeményezését az illetékes 
minisztériumhoz, majd annak rendje és 
módja szerint megkezdődött a benyújtott 
kezdeményezések törvényességi, majd 
tartalmi ellenőrzése. Az érdemi döntést 
megelőzően minden alkalommal egy 
urbanisztikai szakértőkből álló bizottság 
tesz javaslatot a városi címek odaítélésére. 
A javasolt települések közé Sülysáp is 
bekerült. Kis idővel később új javaslat 
született: a közigazgatás átszervezése 
miatt 2011-ben egyáltalán nem bírálják el 
a benyújtott várossá válási pályázatokat. 
E javaslatból aztán döntés lett, így nem 
bírálták el a benyújtott pályázatokat…

Azonban ennek ellenére tesszük a 
dolgunkat és építjük – egyelőre még – 
nagyközségünket: 2011-ben megnyitottuk 
a település bölcsődéjét és néhány hónap 

alatt kiderült, hogy nem tévedtünk, 
valóban jelentős igény van a bölcsőde iránt 
Sülysápon. Rövid időn belül feltöltődött a 
létszám.

Pályáztunk a Polgármesteri Hivatal 
akadálymentesítésére, melynek keretében 
heteken belül átalakul és kicsit megszépül 
az épület.

A Vasút utca végén egy közel félmilliárd 
forint értékű beruházás vette kezdetét, 
újabb sülysápi munkahelyeket teremtve.

És ahogy korábban mondtam, rövidesen 
megkezdődik a csatorna építése is.

Augusztusi lapszámunk beszámolt 
a Polgármesteri Hivatal 
akadálymentesítésére elnyert pályázati 
támogatásról.

Az akadálymentesítési pályázat keretében 
az épületben akadálymentes wc-mosdó 
épül, új burkolatok készülnek, kicserélik 
a nyílászárókat, mozgássérült parkolót 
létesítenek az épület előtt és szabályossá 
teszik a meglévő rámpákat is, valamint az 
ügyfélszolgálat a nagyothallók számára 
segítséget nyújtó indukciós hurokkal 
egészül ki.

A munkálatok októberben és 
novemberben fognak zajlani, ezért kisebb 
fennakadásokra lehet majd számítani az 
épületben!

Az országos politikában rengeteg 
változásról lehet hallani. Oktatásügy, 
önkormányzati törvény, hogy csak a 
legfontosabbakat említsük. Hogyan 
érintik a tervezett átalakítások Sülysápot?

Az elmúlt hónapokban elég sűrűn változott 
a koncepció, ami alapján az átszervezések 
elindulnak majd, így egy idő után már nem 
követtem napi szinten az eseményeket. 
Egy biztos: az országnak ezen feladatok 
ellátására nem lesz több pénze, ezért 
a rendszert kell úgy átalakítani, hogy 
a rendelkezésre álló forrásokból, vagy 
inkább kevesebből is működtethető legyen. 
Ez nem könnyű feladat, és nincs mit 
csodálkozni azon, hogy nehezen alakul ki 
a koncepció.

Körvonalazódik, hogy az iskolák 
működtetője a jövőben nem az 
önkormányzat, hanem az állam lesz. 

Amennyiben ez megvalósul, akkor arra 
is számíthatunk, hogy pl. az iparűzési- 
vagy gépjárműadó egy részét szintén 
átcsoportosítják, hiszen az iskoláink 
működtetéséhez ezekből a bevételekből 
a 2011-es költségvetésünkben is több 
mint 120 millió Ft-ot költöttünk. 
Egyelőre azonban erről nincs konkrét 
információm, így értelemszerűen nem 
látom, hogy pénzügyileg majd mit jelent 
ez a lépés számunkra. Ugyanakkor 
bízom abban, hogy az iskoláinkkal 
kialakított és jól működő együttműködés 
az állami fenntartás esetén is fennmarad. 
Működtesse ugyanis bárki az iskolát, az 
mindig a helyi értékek egyik központja 
marad!

Hogyan jellemezné az önkormányzat 
2011-es gazdálkodását?

Önkormányzatunk 2011-ben 
megszorítások nélkül, de mégis nagyon 
takarékosan igyekszik gazdálkodni. Idén 
megkezdjük a 2008-ban kibocsátott 
kötvények visszavásárlását, ami 
lényegében hitel-visszafizetést jelent. 
Minden probléma nélkül tudjuk teljesíteni 
ez irányú kötelességünket.

A kötvény-visszavásárlás és takarékoskodás 
mellett is nyújtottunk be pályázatokat 
2011-ben, és az év hátralévő részében is 
vannak ilyen terveink. Az önkormányzat 
Katus Norbert és az oktatási bizottság 
javaslatára döntött a Kisboldogasszony 
templom szomszédságában található 
Hősi emlékmű felújításáról, amit teljes 
egészében önerőből fogunk megújítani.

Megítélésem szerint 2011-ben ésszerűen és 
takarékosan gazdálkod(t)unk. 

Ugyanakkor nem tudjuk, hogy a következő 
években milyen feltételek mellett kell majd 
dolgoznunk, mivel a közigazgatás teljes 
átalakítása van folyamatban, beleértve az 
önkormányzati rendszert is. 

SzLE

Közvilágítási hibabejelentő
 szám: 

06 40 / 200 - 817

A közterület-felügyelő 
telefonszáma: 

06 30 / 391 - 73 - 31
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A felsőoktatási szociális ösztöndíj-
rendszer az esélyteremtés érdekében 
a hátrányos helyzetű, szociálisan rá-
szoruló fi atalok számára is elérhetővé 
kívánja tenni a felsőoktatásban való 
részvételt.

Kétféle támogatás igényelhető:

”A” típusú:

A pályázatra azok az önkormányzat 
illetékességi területén lakóhellyel 
rendelkező, hátrányos szociális helyzetű 
felsőoktatási hallgatók jelentkezhetnek, 
akik felsőoktatási intézményben 
(felsőoktatási hallgatói jogviszony 
keretében) teljes idejű (nappali tagozatos), 
alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, 
mesterfokozatot és szakképzettséget 
eredményező mesterképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben, vagy felsőfokú 
szakképzésben, a képzési keretidőn belül 
folytatják tanulmányaikat.

.

”B” típusú:

A pályázatra azok az önkormányzat 
illetékességi területén lakóhellyel 
rendelkező, hátrányos szociális helyzetű 
fiatalok jelentkezhetnek, akik:

a) a 2011/2012. tanévben utolsó éves, 
érettségi előtt álló középiskolások; vagy

b) felsőfokú diplomával nem rendelkező, 
felsőoktatási intézménybe még felvételt 
nem nyert érettségizettek;

és a 2012/2013. tanév első félévétől 
kezdődően felsőoktatási intézményben 
teljes idejű (nappali tagozatos), 
alapfokozatot és szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, egységes, 
osztatlan képzésben, vagy felsőfokú 
szakképzésben kívánnak részt venni. 

A pályázók közül csak azok részesülhetnek 
ösztöndíjban, akik 2012-ben először 

nyernek felvételt felsőoktatási intézménybe 
és tanulmányaikat a 2012/2013. tanév első 
félévében ténylegesen megkezdik.

Bursa Hungarica Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat szükséges mellékletei 

”A” és ”B” típusú felhívás esetén egyaránt:
 - Igazolás a pályázó és a vele egy 
háztartásban élők egy főre jutó havi nettó 
jövedelméről.

 - A szociális rászorultsága igazolására az 
alábbi okiratok (amennyiben a pályázóra 
vonatkozik):

A pályázó házassági anyakönyvi 
kivonatának másolata

Gyermekeinek születési anyakönyvi 
kivonatának másolata

A pályázó szüleinek házassági anyakönyvi 
kivonata a válást bejegyző záradékkal vagy 
válásról jogerős bírósági ítélet másolata

Az elhunyt szülők halotti anyakönyvi 
kivonatának másolata

Határozat a nevelésbe vételről

Orvosi igazolás a tartós betegségről, 
fogyatékosságról illetve rokkantságról

Munkaügyi központ igazolása a 
nyilvántartásba vételről

Kollégium igazolása 

Lakcímkártya másolata

Ezenkívül ”A” típusú támogatás esetén 
szükséges még a felsőoktatási intézmény 
által kitöltött eredeti jogviszony-igazolás 
is!

Pályázat benyújtása 
az önkormányzathoz: 

2011. november 14.
Nyilvánosságra hozatal és a pályázók 
értesítése az ösztöndíj összegéről: 2011. 
december 16.

Vízmű hírek

Már a harmadik 
ivóvízkút szivattyúját 
cserélik modernebbre

Hamarosan megkezdődik az ötös kút 
szivattyújának cseréje. Az igen elöregedett 
és elhasználódott szivattyút korszerű, 
úgynevezett frekvenciaváltós készülékre 
cserélik le. 

A hármas és négyes kút már ilyen 
modern géppel van szerelve, amely 
abban különbözik a hagyományos 
szivattyútól, hogy üzembelépésekor nem 
egyszerre, hanem folyamatosan emeli 
a víznyomást. Kimutatható ugyanis, 
hogy jelentősen csökkent a csőtörés 
azokon a gerincvezetékeken, ahol ilyen 
technológiával működik a rendszer. 

Egy csőtörés javítási költsége kb. 150-
200  000 forint, így anyagilag is megéri a 
modern eszközök beszerelése.

Ivóvízminőség Sülysápon
Rendre hallani eseteket, amikor különféle 
cégek azzal az indokkal keresik fel a 
lakosokat, hogy megvizsgálják az ivóvíz 
minőségét, majd – mivel annak minősége 
állításuk szerint nem megfelelő – víztisztító 
eszközöket ajánlanak megvételre.

Mindenkinek jogában áll bármikor 
megvizsgáltatni az ingatlanán elérhető 
ivóvizet, és különféle eszközöket 
beszerezni, de tájékoztatjuk Önöket, hogy a 
sülysápi ivóvizet hivatalos laboratóriumok 
folyamatosan vizsgálják. Rendre kiváló 
eredményeket közölnek, így senkinek 
ne legyen kétsége afelől, hogy a sülysápi 
ivóvíz kifogástalan minőségű!

KN

2011. október 17-től ismét Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj pályázat!!!

Településünk 

honlapja:

w w w.sulysap.hu

(Testületi ,  bizottsá-

gi  ülések jegy zőköny-

vei,  a Sülysápi Hír forrás 

korábbi lapszámai is 

megtekinthetők.)
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Hit, remény, szeretet

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy 
férfi, aki megkérte egy fiatal leány kezét. A 
leány örömmel mondott igent, de, mint a 
mesében, három kívánsága volt:”Minden 
vasárnap eljössz velem szentmisére, 
minden húsvétra meggyónsz, és minden 
évben elzarándokolunk egy Mária-
búcsújáró helyre.” Az ifjú ezt megígérte, és 
élete végéig hű maradt ehhez az ígéretéhez.

A Teremtő e szép fogadalmakkal induló 
házasságot három gyermekkel áldotta meg, 
és közülük az egyik a mai napig minden 
alkalommal, amikor Mária-kegyhelyen jár, 
hálát ad szülei házasságáért.

A mesét folytathatnám, hogy a legidősebb 
fiú elindul szerencsét próbálni, és az 
igazságtól nem is állnék messze, hiszen 
több évtizeddel később a lelkiismeretes és 
hűséges munkája elismeréseként megkapja 
jutalmát.

Most már mindenki nagyon kíváncsi, hogy 
vajon ki lehet ő. Sülysápon és az ország 
szinte minden szegletében sokan csak 
Lupusnak hívják, és ő maga is büszkén 
viseli a család nevének latin fordítását.

Farkas István piarista atya  rejtőzik e 
sokak által ismert név mögött. A család 
legelső gyermekeként jött a világra, 
Sülysápon élt és tanult 14 éves koráig, 
majd ettől kezdve életét a Mennyei Atya 
és az Egyház tölti be.

Visszaemlékezéseiben Albert Camus 
szavainak igazságát vallja, miszerint: „Az 
ember kezdetben azt hiszi, hogy választ, 
aztán egyre világosabb lesz számára, hogy 
választották.

Ezzel a küldetéstudattal élte meg 
papságának harmincöt évét, és hálás a 
Teremtőjének és hálás a családjának, hogy 
erre a hivatásra vezérelték. Manapság 
nem könnyű papnak és nem könnyű 
pedagógusnak lenni, de ő mindkettőt 
vállalta, és naponta megküzdött és küzd 
most is a rábízott gyermekekkel és híveivel. 
Teszi ezt kellő alázattal és hűséggel, és 
visszaemlékezéseiben ő maga számol be 
arról, hogy:

„A fiatalkort lázas türelmetlenség jellemzi, 
és ez nem kevés baj forrása. Az országúti 
halálesetek kilencven százaléka is ebből 
ered. Be kell látnom, hogy mennyi mindent 
rontottam el türelmetlenséggel. A vetés 
szárba szökkenéséhez, majd a kalászok 
kifejlődéséhez sok-sok eső és napsütés 
szükséges, ezek pedig az ég ajándékai.”

Az ég ajándékait elfogadni, megbecsülni 
és megfelelően kamatoztatni kevesen 
tudják, de ő e kevesek közé tartozik. 
Elkötelezettségét a nevelés és oktatás 
mellett a szakmai önéletrajzában leírtak 
méltón mutatják:

Tanulmányaimat, műveltségemet 
szülőfalum, Tápiósüly általános iskolája 
alapozta meg. 1967-ben érettségiztem 
a kecskeméti Piarista Gimnáziumban, 
augusztusban beléptem a Piarista Rendbe, 
itt 1975-ben örök fogadalommal köteleztem 
el magam az ifjúság nevelése mellett. 
1976-ban befejeztem a nyolc éves teológiát 
(Kalazantinum Piarista Hittudományi 
Főiskola), és 1976 májusában pappá 
szenteltek. A teológiai oklevél után három 
diploma megszerzése következett: 1977-
ben az Eötvös Loránd Tudományegyetem 
Természettudományi Karán matematika-

fizika szakos középiskolai tanári, 1982-
ben ugyanitt technika szakos középiskolai 
tanári diploma. 2002 júniusában a 
Pázmány Péter Katolikus Egyetemen 
államvizsgáztam: pedagógus szakértői 
szakvizsgát tettem.

Mint már írtam az elején, az „ég ajándékait” 
megfelelően kamatoztatni nem könnyű. 
Lupus a Gazdától kapott talentumait nem 
elásta, hanem megsokszorozta és Egyháza, 
környezete és nemzete épülésére használta 
és használja a mai napig.

„A hit-remény-szeretet hármassága 
megbonthatatlan. A Jézusba vetett hit 
az egyetlen forrása a rendíthetetlen 
reménynek és az örökre megmaradó 
szeretetnek.”- első osztályának 30 éves 
találkozójára írja visszaemlékezésként.

A földi életben kapott jutalmak és 
kitüntetések eltörpülnek egy hitben 
nevelkedett és hitben élő ember számára, 
aki hiszi, hogy cselekedeteiért majd halála 
után fog igazán számot adni.

De mi, halandók azért büszkék lehetünk 
itt a földön arra, hogy 2011. augusztus 
20-án a miniszterelnök-helyettes a 
Magyar Köztársasági Érdemrend 
lovagkeresztje kitüntetést adta át
oktatói és nevelői munkásságáért, a 
közoktatás átalakítása és az egyházi 
oktatási rendszer újraindítása 
érdekében végzett tevékenysége 
elismeréseként Farkas Istvánnak, a 
mosonmagyaróvári Piarista Általános 
Iskola és Középiskola igazgatójának,
a katolikus hit oktatásáért, a közösségek 
létrehozásáért és ápolásáért, a 
hitélet fáradhatatlan és szeretetteljes 
szolgálatáért .

Sokan szeretik és tisztelik őt országszerte, 
de mi, sülysápiak mondhatjuk csak el, 
hogy a földink kitüntetést kapott munkája 
elismeréseként. Ő is büszke falujára, ha 
teheti, eljön közénk és válik sülyivé minden 
alkalommal.
Lupus, büszkék vagyunk Rád, gratulálunk 
Neked, és kívánjuk, hogy életed során mindig 
tudj és akarj is múltadból merítkezni.

Balog Mónika

2011. augusztus 20-án Navracsics Tibor miniszterelnök-helyettes a Magyar Köztársasági Érdemrend lovagkeresztje kitüntetést adta át
oktatói és nevelői munkásságáért, a közoktatás átalakítása és az egyházi oktatási rendszer újraindítása érdekében végzett 
tevékenysége elismeréseként a sülysápi születésű Farkas Istvánnak.

„Kereszténységem lényege 
tehát a következő:

 – abszolút elsőbbséget adok 
Jézus példájának,

 – a bűnbánatban naponta 
megújulok,

 – kérem Jézus gyógyító kegyelmét,
 – egyre jobban rábízom magam,
 – életemmel teszek tanúságot 

Mesteremről” /Szent Ágoston/

Farkas István „Lupus”
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  BBoszibál 

Szeretettel vvárunk a sápi óvoda 
jótékonysági báljára!  

Időppont: 2011. Október 29. 19.00 

HHelyszín: Szent István Általános IIskola 
aulája  

A jó szórakozást a 
BBodócs-KKlárik duó 
és az óvónénik 
ttánckara garantálja! 

Gyere el! 

Belépés nem csak 
jjelmezben! 

                             Szeretnél eljönni? Jegyek kaphatók a sápi óvodában. T: 06-29-435-018 

A nagy sportágválasztó
Szeptember 17-én kirándulni ment a Szent István Általános Iskola 
felső tagozata a nagy sportágválasztóra. El sem tudtuk képzelni, 
mi minden fog várni ránk. 
Amikor megérkeztünk, láttuk, hogy mennyi gyerek és felnőtt 
vesz részt a különböző sportokban, melyből kilencvenet lehetett 

kipróbálni. Volt szárazföldi és vízi sport egyaránt, a tenisztől a 
zumbán át a kajakig minden volt, amit csak el tudunk képzelni, 
még a Rippel testvérek is előadták mutatványaikat.
Ez a nap mindenkinek hatalmas élmény volt, fáradtan tértünk 
haza, és biztos, hogy soha nem fogjuk elfelejteni. Remélem, jövőre 
is elmegyünk majd!

Katona Katica, Molnár Zsófi a 
6. osztály

Vannak még becsületes emberek
Szeptember 24-én szombaton a Coop élelmiszer áruházban vásároltam, és a pénztárnál vettem észre, hogy a pénztárcám elveszett. 
Nem vásároltam sokat, így a zsebemben lévő néhány száz forinttal ki tudtam fi zetni a vásárolt árut. Később az ismeretlen, becsületes 
megtaláló hiánytalanul leadta a pénztárcámat. Az éppen ott fi zető Nagyné Gulyás Magdolna pedig elhozta a lakásomra.

Ezúton mondok köszönetet az ismeretlen, BECSÜLETES  megtalálónak, és Isten áldását  kérem minden családtagjára és az 
életvitelére.

Őszinte Tisztelettel: Molnár István
2241.Sülysáp Dózsa György u.5.

Köszönet
A Móra Ferenc Általános Iskoláért Alapítvány köszönetét fejezi ki mindazoknak, akik személyi jövedelemadójuk 1%-val 
támogatták alapítványunkat. 
A 2009. évben befolyt összeg 289 712 Ft. 
Az összeget testvériskolai kapcsolatok ápolására, utazási költségeinek csökkentésére és projector vásárlására fordítottuk. 
Kérjük, hogy továbbiakban is segítse alapítványunkat!

Dr. Horváth Lászlóné
titkár
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 – Mert ilyen még nem volt, vagy ha igen, az emlékezet 
homályában veszett el annak története. 

 – Mert ha lesz, akkor a Tápió-vidék helytörténészeinek 
figyelmét Sülysápra irányítjuk. 

 – Mert a helytörténészek, történészek munkálkodása 
alatt megkerülhetetlen Magyar Országos Levéltár 
nyugalmazott főigazgatója, és e terület máig 
legelismertebb tekintélye a sülysápi származású 
dr. Gecsényi Lajos professzor úr. Mert a frissen 
alakult Sülysápi Helytörténeti Kör és a tapiokultura.
hu kapcsolatai között olyan kiválóságok vannak, 
mint a kókai dr. Baksa Brigitta néprajztudós, a 
Pest megyei múzeumok között 
évek óta kiemelten elismert 
tápiószelei Blaskovich Múzeum 
igazgatója, Gócsáné Móró Csilla, 
az ifjúsági hagyományőrzők 
megszervezőjeként is elismert, 
a Sőtér Tamás-tanulmányában 
Sülysáppal is foglakozó nagykátai 
Basa László tanár úr. 

Október 15-én 9 órától várjuk 
azokat a sülysápiakat, akik szívesen 
meghallgatnák a környékbeli 
települések bemutatkozó 
helytörténészeit. Programunk nyitott 
és ingyenes.

A Tápió-vidéki helytörténészek, 
muzeológusok és tájházvezetők 
találkozójának apropóján, ezen 
a délutánon, 17 órakor nyitjuk 
meg a Sülysápi helytörténeti 
vándorkiállítást is. Az elsősorban 
dokumentumtárlat részét képezi 
azoknak a kinagyított, szerkesztett – a 
XX. sz. elejétől a ’70-es évekig készült - 
fotóknak a bemutatása is, amelyeknek 
jelentős részét a Helytörténeti Kör 
tagjai gyűjtötték össze. 

(Lapzártakor már három vállalkozás 
és egy pénzintézet támogatta tablók 
elkészítését, a képek keretezését, 
nyomtatását. Mivel reméljük a további 
támogatók jelentkezését is – erre 
akár a kiállítás megnyitása után is 
lehetőség lesz –, csak a következő 
számunkban fogjuk megköszönni a 
szponzorációjukat.)

A Wass Albert Művelődési Központ és a Sülysápi 
Helytörténeti Kör szeretettel várja a településük múltjára 
kíváncsi érdeklődőket!

Részletek a tapiokultura.hu-n és a sulysap.hu-n.

2011. október 1. 
Tarnavölgyi László

Mind a helytörténész konferencia, mind 
a helytörténeti képkiállítás ingyenesen 

látogatható, mindenkit szeretettel várunk!

Unokáink sem fogják 
látni...

Régi képek Sülysápról

Fotó- és helytörténeti kiállítás

Képkiállítás az egykori Tápiósápról és 
Tápiósülyről, helytörténeti dokumen-
tumok, szövegek bemutatója.

Szeretettel várunk mindenkit, aki 
szívesen nézegetne régi képeket 
Sülysápról, vagy megismerkedne a 
település átfogó történetével!

Wass Albert Művelődési Központ
2011. október 15. 17 óra

(A belépés díjmentes.)

•••••••••••••••••••••••

•••••••••••••••••••••••

Minek ide a Tápió-vidéki helytörténészek találkozója?
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Hétfő
Szeptember utolsó hetét már nagyon 
vártuk, mert iskolánkban ez a SPORT ÉS 
EGÉSZSÉG hete.

Hétfő reggel az egész iskola Ildikó néni 
vezetésével reggeli tornát tartott. Egy pici 
tanulás után ritmikus sportgimnasztika 
bemutatót csodálhattunk meg a 
felsősökkel. 

Az alsós diákok az iskola környékén 
szemétszüretet tartottak. A zsákok sajnos 
megteltek. Az én osztályom technika óra 
keretében egészséges ételeket készített. 
A salátákat, szendvicseket jóízűen fel is 
faltuk. Ebéd után izgalmas meccseket 
láthattunk az alsós focibajnokságon, ahol 
a harmadik osztály nyert.

Köszönöm, hogy tanítóim szervezésével 
ilyen remek napom lehetett a suliban.

Seprős Anna Eszter
5. osztály

Kedd

Az egészség- és sporthét második napján 
sem csalódtunk a programokban:
Első órában a kosárlabdát ismerhettük meg 
közelebbről, érdekes trükköket láthattunk 
Csuhai Eszter és Gáspár Botond jóvoltából. 

Megtanultunk ellátni különböző 
sérüléseket Salvári Györgyné segítségével. 
Ezzel együtt már újraéleszteni is tudunk.

Szvercsek Lilla előadásában pedig a 
szemünkről tudtunk meg mindent. 
A legérdekesebb pedig iskola után jött: a 

felsős tanár-diák foci-és röplabdameccs.
Igen jól szerepelt mindenki, röplabdában 
kétszer a tanárok, kétszer pedig a diákok 
győztek. Fociban a tanárok igen nagy 
fölénnyel nyertek.

Izgalmas és érdekes nap volt számunkra.
Zárda Patrik, Német Dorottya

6. osztály

Szerda
A reggelt tornával kezdtük Győri Orsolya 
vezényletével. Jó volt tornázni, mert 
sokkal frissebbek lettünk tőle. Ezen a 
napon sok sportolóval és sportággal 
ismerkedhettünk meg: Volt nálunk 
egy vízilabdaedző: Kárpáty Antal, aki 
megmutatta nekünk, hogyan néz ki egy 
vízilabda valójában, majd a fürdőruhát, 
köntöst és sapkát is megnézhettük, 
mely utóbbit fel is próbálhattunk. A 
szárazföldön játszhattunk a labdával, és 
azt is megtudtuk, hogy az ő kedvenc 
játékosa Benedek Tibor. 

Nem sokkal később megérkezett Gyenes 
Sándor, a diszkoszvető. Tizenegy évesen 
kezdte ezt a sportot, 1989-1990-ben 
ifjúsági bajnok lett. A 2 kg-os diszkoszt 
52m 20cm-re dobta el, amelyet a mai 
napig senki sem bírt megdönteni. Mi is 
próbálkoztunk a diszkoszvetéssel és a 
gurítással is. Elég nehéz volt mindkettő. 
Ezután megérkezett Kalmár Róbert, a 
zumbaoktató. Remek volt, látszott, hogy 
mindenki jól érzi magát. Öröm volt nézni, 
ahogy a sok tanuló, a hatalmas tömeg 
nagy lelkesedéssel egyszerre mozog, és 
mindenki nagyon élvezi. 

Nem sokkal ezután eljött hozzánk a TEVA 

Gödöllői Röplabda Club vezetőedzője, 
Ludvig Zsolt két tanítványával: Szakmáry 
Grétával és Lékó Lillával. Ők először az 
alapérintéseket, a kosárérintést és az 
alkarérintést tanították meg nekünk. Egy 
gyors versenyt is rendeztünk belőle, de 
Grétát és Lillát senki sem tudta legyőzni. 
Utána egy igazi röplabdameccset is 
játszottunk. Mindenki nagyon élvezte a 
játékot. 

Nagyon mozgalmas és élvezetes nap volt a 
szerdai!

Katona Katica 
7. osztály

Csütörtök
Az egészség-és sporthét utolsó napját 
egy kellemes reggeli tornával kezdtük 
Szentgyörgyiné Schneider Anita 
vezetésével, aki keményen megdolgoztatott 
minket.

Második órában nekünk, 
nyolcadikosoknak, Nagy Jusztina 
tartott felvilágosító órát. A bizonytalan 
diákoknak lehetőségük nyílt kérdéseket 
feltenni a védőnőnek.

A következő órában Szlaby Gyöngyi 
a magyar jégkorong-válogatott 
csapatkapitánya érkezett iskolánkba. 
Előadását még az is érdekessé tette, hogy 
hokifelszerelését  az egyik társunk fel is 
próbálhatta. Úgy gondolom, rendesen 
megküzdött a feladattal. 

Utolsó órában Szvitek Melinda 
pszichológus tartott előadást a 
konfliktuskezelésről, melynek során 
mindannyian kitöltöttünk egy tesztet, 
amely megmutatta, hogy mi milyen 
módon kezeljük az ilyen helyzeteket. 

Ez a hét igen emlékezetes marad mindenki 
számára. 

Csaba Dorina Dorka
8. osztály

Egészség- és sporthét - 
ahogy a gyerekek látták
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Védd a természetet!
Manapság egyre többször hallani a csupa nagybetűs mondatot: 
VÉDD A TERMÉSZETET! Iskolánk eddig is nagy hangsúlyt 
fektetett a környezetvédelemre, gondolok itt például a papír-
gyűjtésre vagy az elhasznált elemek gyűjtésére. 

Most viszont még inkább előtérbe került ez a téma, hiszen a 
Zöldőrzők csapata egy verseny keretében hívja fel a tanárok, 
diákok és azok családtagjainak figyelmét arra, hogy ha nem 
teszünk a szennyezések és a pusztítások ellen, megöljük Földünket. 

A verseny egy felhívással kezdődött, melynek keretében a Zöldőrzők 
csapata ellátogatott iskolánkba, és megtanították nekünk, hogyan 
kell fát ültetni. Elképesztő lelkesedéssel segédkeztünk az ültetésnél, 
és azóta is sokszor látni odaadó diákokat, akik a technikaórákon 
öntözgetik a szilfákat. A versenyben résztvevő 12 fős csapatok 
már lázasan várják a vetélkedő első fordulóját, melynek során 
egy túrán fognak részt venni. A túra alatt az állomáspontokon 
különböző feladatok várnak majd a diákokra.

 Végezetül azt gondolom, hogy ha ezentúl már egy diák is 
odafigyel arra, hogy valamilyen módon hozzájáruljon a természet 
védelméhez, akkor egy lélegzetvételnyi idővel többet adunk 
Földünknek.

Pop Cristina-Larissa

Úri libaterelő túra
Egy kellemes szombat délelőttön kilenc órai indulással 
rajtoltunk az úri székelykaputól. 

Elindultunk a Bartók Béla utcán, a huszonkettes számú háznál 
balra fordulva elhagytuk a települést. A völgyön keresztül 
kilenc óra negyvenhatkor az első ellenőrző ponthoz értünk. Ez 
a Halőrház volt. Amíg idáig elértünk, 3.3 kilométert tettünk 
meg. Kicsik és nagyok, minden korosztály jött velünk túrázni. A 
Halőrház után jobbra kanyarodtunk, a tavat félig megkerülve, egy 
sorompó mellett elhaladva, a Paskom laposon továbbgyalogolva 
megtaláltuk a másodig ellenőrző pontot. Tizenegy órakor 
érkeztünk meg ide. A Halőrháztól idáig 6.2 kilométert 
gyalogoltunk. Az utolsó állomás a cél volt. A műúton jobbra tartva 
elértük a községet. A házak előtt balra fordultunk, majd a Tűzoltó 
utcán át, a Templom mellett, balra az iskola mentén haladva 
tizenegy óra harminckilenc perckor, 8.4 kilométer gyaloglás után 
célba értünk az úri székelykapunál.

Kaptunk szép oklevelet, amire rá volt írva a nevünk és az, hogy 
mennyi idő alatt teljesítettük a távot. Nagyon jól éreztem magam, 
és elhatároztam, hogy jövőre is elmegyek.

Szabó Anett 

6. osztály

Idén sem hagyhattuk ki …
…az Értelmi Fogyatékossággal Élők 
és Segítőik Országos Érdekvédelmi 
Szövetsége (ÉFOÉSZ) és az Állatkert 
több ezer fős rendezvényét, mely az évek 
során szimbolikus közösségi eseménnyé 
vált. A Sérült Gyermekek Napja kiváló 
lehetőséget biztosít a kapcsolatteremtésre 
és a meglévő barátságok felelevenítésére az 
érintettek, családtagjaik és szakemberek 
között, valamint jó alkalmat ad arra, hogy 
a résztvevők új közösségi élményekkel 
gazdagodjanak. Fontos célkitűzése: 
felhívni a figyelmet a társadalmi 
sokszínűségre, az értelmi fogyatékossággal 
élő emberek befogadásának fontosságára!

Ezen a napon ingyenesen látogathattunk 
el az Állatkertbe. Az esemény ünnepélyes 
megnyitóján  Schmittné Makray Katalin, 
a köztársasági elnökének felesége, Gyene 
Piroska, az ÉFOÉSZ elnöke és Hanga 
Zoltán, az Állatkert szóvivője köszöntött 
bennünket.

Az egész napos program során felkerestük az állatkert lakóit: a félelmetes orrszarvút, a napfényben fürdőző fókákat és a vízilovakat. 
Játékos feladatok, kézműves foglalkozások, állatbemutatók egész sora közt válogathattunk – a hüllők barátságát is elnyertük.  Az  LGT 
Emlékzenekar és Ferenczy György zenéjére még a lábunkat is megmozgathattuk. Az izgalmas tombolahúzásról nyereménnyel tértünk 
haza.
Kirándulásunk képei a  www.sapiskola.fw.hu oldalon megtekinthetőek.

Jámbor Melinda
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Kedves sülysápi Polgártársaink!

Örömmel teszünk eleget annak a kötelezettségünknek, hogy 
a helyi önkormányzati lapban információt adjunk a Magyar 
Pünkösdi Egyház helyi gyülekezetének életéből. 

Ez a kötelezettségünk a 2011. évi önkormányzati támogatáshoz 
kapcsolódik, de e nélkül sem zárkóznánk el a szíves tájékoztatástól. 

Nagyközségünk építő tagjainak tudjuk magunkat, és e tágabb 
közösséghez tartozóknak. Isten Igéje nem a „szűkkeblű” 
elvonulásra, hanem a közért való életre is tanít bennünket. Így 
templomunk is nyitott minden ember előtt, és nemcsak azért, 
hogy embereket nyerjünk meg az evangéliummal az Isten országa 
számára, hanem azért is, hogy közösséget gyakoroljunk azokkal, 
akik már e szellemi országban élnek. (Más felekezet tagjaiként.)

Ezeket a vendéglátásokat ma sokkal esztétikusabb, kényelmesebb 
körülmények között gyakorolhatjuk, mint ennek előtte. A 2010. 
évtől folyamatosan, önkormányzati támogatással lecserélhettük 
a régi, kényelmetlen, elavult templomi padjainkat újakra.
A tavalyi esztendőben indított munkát ez évben tudtuk 
befejezni. Az új, kárpitozott padok szépek, kényelmesek. Egy 
helyi asztalosműhely, a RUBI N Bt. szakmunkásainak kezét 
is dicsérik. Gyülekezetünk honlapján, (www.sulysap-epk.hu)
a galériák menüben láthatók is ezek a padok.

Köszönjük a segítséget az Önkormányzatnak és mindazoknak, 
akik ezért jó szívvel tettek valamit!

Nagy Miklós lelkipásztor
Sülysáp, 2011-09-20.

Írta: Ferencz Zsolt (http://sulysapigyerekfoci.hu/) 

Hosszú tervezés után és négy hétvégi nap feláldozásával az 
egyesületünkben focizó gyermekek szüleinek segítségével 
elkészült a sülyi pályán a labdafogó háló.

Régóta terveztük, hogy jó lenne megakadályozni, hogy a 
meccseken és az edzéseken a labda kimenjen az utcára, ami 
jelentős baleseti forrás. A nagy tervbe belevágtunk, és négy 

szombati napon összegyűltek a szülők, hogy megvalósítsák 
az elképzelést. A legnagyobbak meccsein, amikor keresztben 
játszunk a pályán, most már mindkét kapu mögött lesz labdafogó 
háló, ami megakadályozza, hogy az ellenfelek lövései messze 
szálljanak. Reméljük, a mi lövéseink mind a kapuban kötnek ki! :)

Ezúton is szeretném megköszönni az egyesület nevében mindazon 
szülők lelkes munkáját, akik a hétvégéjüket is feláldozták, hogy az 
Önkormányzat tulajdonában lévő sülyi pálya ilyen szép és komoly 
fejlesztésen menjen!

Szeretnénk megköszönni Sebes bácsinak, hogy rendelkezésünkre 
bocsátotta a tartóoszlopokat.

A legnagyobb köszönet pedig a FOLYAMAT ÉPÜLETGÉPÉSZTI 
Bt.-t illeti, amely finanszírozta a nagyságrendileg 400.000 Ft-os 
beruházást.

Csak így tovább Sülysápi Gyerekfoci Egyesület!!!

Új padok a Pünkösdi Gyülkezet imaházában

Elkészült a labdafogó háló 

Az egyesület honlapja:

http://sulysapigyerekfoci.hu

Civil összefogásban építe  ék meg a hálót
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De jó leírnom: Terék Józsefet már nem kell bemutatnom a 
népzenét kedvelő Sülysápi közönségnek. A Tápió-vidéket 
szívvel-lélekkel kutató, számos helyen tanító és sikerrel 
fellépő, a Duna Televízióban rendszeresen szereplő fi atal 
művész – rövidesen látható majd a nemzet televíziójában a 
sülysápi felvételük is – a Tápiómente Táncegyüttes tavalyi 
gáláján a WAMK publikumát is lenyűgözte. 

A kilenc évig klasszikus zenét tanuló Terék József 
alapvetően ugyan népzenész, de a jazz és az igényes 
szórakoztató zene sem áll tőle távol. Mostani formációjának 
középpontjába a cimbalom került. Dezider Olah a hangszer 
sokoldalúságát a népzene, a cigányzene mellett Beatles-
melódiák megszólaltatásával, a lírai, érzelmes dallamok 
előcsalogatásával és virtuóz temperamentummal fogja 
bizonyítani. A trió harmadik tagja Tóth Gergely brácsás, 
de senki ne lepődjön meg, ha időnként átveszi a bőgőt Terék 
Józseft ől, aki éppen gitárra cseréli hangszerét.
 
A 60-75 perces remek koncert máshol önálló program. 

Sülysáp azonban ajándékot kap, hiszen egy rövid szünet 
után Hrúz Szabolcs prímással kiegészülve a 25 éves Kóka 
Néptáncegyüttes félórás bemutatkozó műsorához is 
szolgáltatják a magyar népzenét.

A zenekar nagyvonalúságának köszönhető, hogy a Szívós 
István és Szívósné Terék Mária színpompás jelmezekben 
érkező, tehetséges együttese végre megteheti azt a „hatalmas”, 
hét kilométernyi távolságot, amelyet évek óta most először 
sikerül leküzdeni!

Nem tudom, „összejöhet-e” ez a közeljövőben. Két önállóan 
is szép műsor egy jegy áráért! Ne hagyják ki! Felnőtteknek 
1.000 -, diákjegyeseknek 800Ft a belépő.

Tarnavölgyi László, Wass Albert Művelődési Központ, 06 
30 407 39 74, 29 635 437, tarnavolgyi.l@gmail.com 

A művelődési központ programjaiból

Cimbalom Trió 
és a 25 éves Kóka Néptáncegyüttes
(Egyet fizet, kettőt kap!) 2011. november 5., szombat, 19.00

Programok Sülysápról és az 

egész Tápió mentéről:

www.tapiokultura.hu

A Tápió-vidék kulturális magazinja.
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Ide kapcsolódik Snoj Péter 
szerkesztőségünk részére eljuttatott írása:

Önkéntesek 
a lakosság 
szolgálatában
Írta: Snoj Péter jr. - Sülysáp, 2011. 
szeptember 23.

 

Éjfél után, mikor már alszik szépen kis 
Balázs, mikor már nyugovóra tért a falu 
apraja-nagyja, riasztásra ébredt Sülysáp 
oltalmazó csapata. Okos, megfontolt, 
több egyetemi diplomát feltételező tett 
lett az éjszaka csendjének gyilkosa.

   Hunyjuk csak le szemünket egy pár 
pillanatra. Képzeljük el, amint az indián 
nyár szezonjának utolsó napjainak 
egyikén, egy csendes éjjelen nem mozdul 
se falevél, sem ember, nem zúgnak autók, 
nincs az utcán értelem. 

  Értelem. Na, az egy fikarcnyi sem. Hisz 
nem gondolnám, hogy bármennyi 
iskolázottság szükséges volna egy ilyen 
furmányos, velőt rázó, nap végén pihentető 
elégedettségre okot adó tetthez. 

  Az unalom nagy úr. Hát még a hülyeség. 
De, hogy kinek volt gerenda a szemében 
az a pár használtruha konténer, melyek 
csak úgy meglapultak községünk 
központi terén. Csak úgy csendesen. 
Valaki nemzetbiztonsági érdekeket 
is szem előtt tartva, „a gonosz sosem 
alszik, hát én sem fogok” alapon biztosra 

ment, s ezzel szegénységi bizonyítványát 
kiállítva lánggal árasztotta fényáradatba 
a szegényeknek gyűjtött holmikat. Kissé 
használtak voltak, némelyik elnyűtt, de 
viselhető és valakiknek boldogságteremtő. 
Most kissé kormosak, itt-ott égettek, 
használhatatlanok, elviselhetetlenek.

   De csitt, ne szóljon több szó arról, ki 
szót nem érdemel. Hadd inkább azokról, 
kiket e „nemzetbiztonsági ügy” álmukból 
kivert. Azokról, akik önkéntesen áldozzák 
szabadidejüket, hogy nekünk jó legyen. 

   Láng lobban, telefon csörren, sziréna 
villan, lánglovagok érkeznek. Nem telik 
bele 10 perc, miután hívom a jól ismert 
számot, vágtázva érkezik a kis alakulat. 
Habár elmerülök a fotók készítésében, 
észreveszem, hogy flottul megy minden. 
Mintha csak ezt gyakorolták volna délután. 

   Kocsi megáll, tűzoltók ki, fecskendő 

elő, csapot nyit. Nem kérdeznek, oltanak, 
pedig tudom, milyen az, ha álmából riad 
az ember, világvége hangulat, élni nem 
akarás, de nekik mégis első az odaadás. 
Percek alatt elalszik Lucifer játékszere. 
Nincs méltatlankodás, hogy emiatt minek 
az egész cécó.

   Felszerelést tisztít, helyszínt ellenőriz, s 
immáron a búcsúé a végszó. S hogy miért 
e sok sor, egy látszólag bagatell esethez? 
Gondoljunk csak bele! Nem megnyugtató 
érzés, hogy valakik, kicsi, s nagy baj között 
különbséget nem téve, őrzik álmunk? 
Hogy vannak, akik akkor is erőt vesznek 
magukon, ha közhelyesen szólva is „nem a 
lét a tét”?

  Kell ez a tudat, és még csak nem is kérnek 
érte nagy árat. 

Becsüljük meg őket, ismerjük el tetteiket, s 
ezzel kifizetésre kerül a számla.

Felgyújtották a használtruha 
gyűjtő konténert

Rászorulók ruhái égtek el

2011. szeptember 23-ra virradó éjszaka felgyújtották a Szent István téren található egyik használtruha gyűjtő konté-
nert. A gyűjtőt a Vöröskereszt helyezte ki, és még használható ruhákat lehetett bedobni. Az oltást a sülysápi önkéntes 
tűzoltók végezték el.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik szeretett édesanyánk, Bálint Istvánné (szül.: Fehér Mária) temetésén részt vettek és 
osztoztak fájdalmunkban.
Fia, Bálint István és családja, lánya, Bálint Mariska és családja.

Gyászoló család
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A Fiatalok a Környezetért 
Egyesület 2011 tavaszán a Közép-
Magyarországi Regionális Operatív 
Program, KMOP-2010-3.3.4/A pályá-
zati kiírásán nyert 46 558 253Ft össze-
gű támogatást, hogy egy, a Nagykátai 
Kistérséget felölelő környezeti nevelé-
si kampánysorozatot valósítson meg. 

A projekt az Európai Unió támogatásával 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
társfi nanszírozásával valósul meg. A projekt 
5%-os önerejét a Fiatalok a Környezetért 
Egyesület biztosítja. Cél, hogy minél 
szélesebb körben ismertessék meg a 
térség lakóit a környezeti fenntarthatóság 
eszméjével. A programsorozat, mely a 
Zöldőrzők nevet kapta, elsősorban az 
általános iskolás diákokat célozza meg.

 A kampány 9 hónapon át tart, benne 
6 kistérségi rendezvénnyel, valamint 

általános iskolás diákoknak interneten 
és otthon végezhető feladatokkal, 
vetélkedőkkel és ismeretterjesztéssel. A 
rendezvények szisztematikusan képviselik 
a környezeti fenntarthatóság elemeit. A 
környezetvédelem, a felelős fogyasztás 
mellett nagy hangsúlyt szentelnek az 
egészséges táplálkozástól kezdve a 
mozgáson át az emberi kapcsolatokig. 

A kampánysorozat 2011. szeptember 
elején indult a kistérségi Föld Napja 
rendezvénnyel. A háromnapos iskolai 
program ideje alatt 19 iskolát látogattak 
meg: a faültetés mellett a Tápióság 
jellegzetességeire rákérdező Zöldőrzők 
IQ-val és ajándékokkal várták a gyerekeket. 
A Zöldőrzők második bevetése 2011. 
október 1-jén volt Tápiószentmárton, 
Göbölyjáráson. A túra nemcsak a 
gyönyörű tájjal szolgált, hanem a 
csapatoknak különböző feladatokat kellett 

végrehajtaniuk. Az érdeklődés a szervezők 
minden elképzelését felülmúlta, rengetek 
csapat nevezett, és indult a túrán. 

Már folynak az előkészületek a harmadik 
rendezvénnyel kapcsolatosan is, amely 
2011. október 15-én lesz, egy kistérségi 
kerékpártúra formájában. A túra két 
útvonalon zajlik, mindkét útvonal 
Nagykáta és Sülysáp között fekszik. 

A csapatokon kívül szeretettel várják 
a csapatban nem nevezett diákokat, 
pedagógusokat, a diákok szüleit, kísérőit 
és önkénteseket is.

 Bővebb információ: 

http://www.zoldorzok.hu

www.facebook.com/zoldorzok

Zöldőrzők a Tápióságért

Gyógyüdülés Hajdúszoboszlón
2011.november 14-19. Hungarospa Termál Hotel
6 nap félpanziós ellátással / svédasztalos reggeli és 
vacsora/, napi 4 gyógykezeléssel.
Ár: 50.000 Ft, mely tartalmazza az ellátást, szállítást 
és az idegenforgalmi adót.
Jelentkezési határidő:2011. október 25.
Érdeklődni lehet: 
Kiss Tamás Sülysáp Kossuth L. u.2/a
Telefon: 435-749 vagy 06 30 9387546

Szilveszter Erdélyben
2011. december 28 - 2012. január 2.
6 nap félpanziós ellátással, 2-3 ágyas fürdőszobás 
szobák.
Élőzenés szilveszter, disznóvágás, lovas szánozás, 1 
nap kirándulás.
Ár: 50.000 Ft
Jelentkezési határidő: 2011. november 20.
Jelentkezés: Kiss Tamás Sülysáp Kossuth L. u. 2/a
Telefon: 06 29 435-749 vagy 06 30 9387546

Kárpitos

Kárpitozott bútorok ké-
szítését és javítását vállal-

juk, rövid határidővel!

Közel 600 féle szövet-
ből választhatnak!

Ingyenes szállítás és felmérés!

Munkhart István

06-29-435-237,  06-30-211-7394
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L o m t a l a n í t á s  
 
 

 
Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy Társaságunk 2011 őszén lomtalanítást szervez 
Sülysáp Nagyközségben, a hulladékkezelési közszolgáltatással ellátott területeken. 
 
Lomtalanítással kapcsolatos tudnivalók:  
 
 
 
Lom az a darabos háztartási hulladék, mely mérete miatt nem fér a közszolgáltatáshoz 
rendszeresített gyűjtőedénybe (kukába). (pl. berendezési tárgyak, bútorok, textíliák stb.)  
 
 
Teendő:  
Az elszállításra szánt lomot, a megadott napon reggel 7 óráig az ingatlanok elé 
szíveskedjenek kihelyezni, mert a hulladékgyűjtő gépjármű elhaladása esetén a később 
kihelyezett lomot nem áll módunkban elszállítani! 
 
 
FONTOS:  
 
Társaságunk a lomtalanítás keretében az alábbi hulladékokat nem szállítja el: - veszélyes hulladék (elektronikai hulladék, festékes doboz, állati tetem, gumiabroncs)  - fertőző és undorkeltő anyag - építési-bontási törmelék - kommunális vegyes hulladék - autó-és gépjárműabroncs illetve alkatrészek - gáztűzhely - kályha és egyéb nagyméretű fémtárgy - zöldhulladék 
 
A lomtalanítási akció ideje alatt a rendszeres hulladékgyűjtő járat érkezési időpontja eltérhet a 
megszokottól, ezért a kommunális hulladékot – az eddigi gyakorlatnak megfelelően – reggel 7 
óráig szíveskedjenek kihelyezni! 
 
Lomtalanítással kapcsolatosan érdeklődni ügyfélszolgálatunkon (53/500-152, 53/500-153) és 
diszpécserközpontunkban (53/311-215, 53/505-567) lehet illetve a www.okoviz.hu honlapon, 
mely elérhetőségeken készséggel állunk Ügyfeleink rendelkezésére!  
 
 

Együttműködésüket köszönjük! 
 

 
„ÖKOVÍZ” Kft. 

Időpontja: 2011. október 27. (Csütörtök) 

KERTCENTRUM
Sülysáp, Szív utca 1

Szabadgyökerű gyümölcsfák, gyümölcstermők (málna, 
ribizli, köszméte, szeder, áfonya) és dísznövények 

vására október végétől.
Gyümölcsfa: 1300Ft

    Nyitva: H-P: 9-16 óráig
             Szombat: 8-14 óráig
Tel:06-30-907-0057    www.sulysapkert.hu

Településünk honlapja:

w w w.sulysap.hu

(Testületi,  bizottsági ülések jegy ző -

köny vei,  a Sülysápi Hír forrás koráb -

bi lapszámai is  megtekinthetők.)
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Bútorkészítés, lapszabászat, 
élzárás Sülysápon

Konyhabútorok, szobabútorok 
számítógépes látványtervezése

Beépíthető készülékek, mosogatótálak forgalmazása,
fóliázott MDF bútorajtók közel 60 színben, 20 

fajta marásmintával! Keményfa bútorajtók 
(tölgy, bükk, juhar, dió) 

nagy választékban. 

Lapszabászat, élzárás Interspan, Falco, Egger, 
Kronospan bútorlapok teljes választéka, 

méretre vágás, 
színazonos élzárás.

Közel 50 féle munkalap, kivetőpántok, 
fogantyúk, vasalatok nagy választékban

Kiegészítők, íróasztalok, komódok, 
éjjeli szekrények, polcok stb.
méretre történő elkészítése.

Sülysáp területén díjmentes: 
házhozszállítás, nálunk rendelt

konyhabútorok helyszíni szerelése 
és készülékek beépítése. 

Tari Imre vállalkozó
2241 Sülysáp, Malom utca 42, 

Tel.: 30/ 61-999-81

Italynet Kft minőségi OLASZ Italynet Kft minőségi OLASZ 
HASZNÁLTRUHA kereskedésHASZNÁLTRUHA kereskedés,, 

Sülysáp Vasút u. 114/29 

 (A Coop-pal szemben) 

Extra minőség kilós áron. 

2890Ft/kg2890Ft/kg 

CIPŐK 2500FT/KG2500FT/KG 

FŰRDŐSZOBAI TEXTILEK 1990 FT/KG1990 FT/KG.

Megújult őszi áruválasztékkal, 1000 apró cikkel 1000 apró cikkel 

várjuk vásárlóinkat. Nyár végi kiárusítás keretében 

több ruházati termék 1990Ft/kg1990Ft/kg-s áron kapható.

 LEÉRTÉKELT ÉS HASZNÁLT EZÜST EZÜST 

ÉKSZEREKÉKSZEREK A LEGOLCSÓBBAN

Ny: H-P.: 9h-17h-ig Szo.: 9-12h-ig

IMPRESSZUM

Sülysápi Hírforrás
Kiadó: Faluszolga Kft. Nyt.sz.: 163/721/3/2008.

Szerkesztők: Szűcsiné Laczkó Eszter, Balog Mónika, Katus Norbert

A szerkesztőség a leközölt cikkek tartalmáért 
felelősséget nem vállal.

Cikkek, írások, hirdetések leadása elektronikus úton a 
hirforras@sulysap.hu emailcímen. Tel.: 30/989-25-01.

Nyomdai előkészítés: Patkós Stúdió Tel.: 53/583-544

Hirdetés feladása: 30/989-25-01



Következő lapzárta: 2011. október 28. péntek
A képviselő-testület következő ülése: október 20. 18 óra

Korábbi lapszámok, testületi jegyzőkönyvek, rendeletek megtalál-
hatók községünk honlapján: www.sulysap.hu

EmlékezzünkEmlékezzünk

1956. október 23-ra!1956. október 23-ra!
Tisztelettel várjuk településünk polgárait 

a Wass Albert Művelődési Központban 

2011. október 22-én, szombaton 2011. október 22-én, szombaton 

10 órakor kezdődő megemlékezésünkre10 órakor kezdődő megemlékezésünkre

Ünnepi szónok: Czerván György országgyűlési képviselő, 
agrárgazdaságért felelős államtitkár.

Koszorúzás a Hősi Emlékműnél 11 órakor.

Ünnepi szentmise hazánkért: 
18 órakor a  Kisboldogasszony templomban.

(Kérjük a koszorúzni kívánó szervezeteket, magánszemélyeket, hogy részvételi szándékukat a 06 30 407 39 
74-es, a 29 635 437-es telefonszámon, vagy a tarnavolgyi.l@gmail.com elektromos postacímen) 


